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BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer :  190-78

Onderwerp : Onderwijsstaking op 30 en 31 januari 2020

Portefeuillehouder : B.J. Ten Have

Datum : 20 februari

Beantwoording van de vragen van de fractie WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 3 februari 2020).

In vervolg op de vragen naar aanleiding van de eerdere onderwijsstaking (heeft de fractie WaterlandNatuurlijk nu de volgende vragen.

Vraag 1
Hoeveel scholen deden er in Waterland mee aan respectievelijk de staking op 30 en 31 januari 2020 en hoeveel leerlingen in het basisonderwijs zijn daardoor een dag niet naar school geweest en hoeveel 2 dagen ?

Antwoord 1
De scholen van SPOOR hebben allemaal meegedaan aan de staking op 30 en 31 januari.
Dit betekent dat er 842 leerlingen niet naar school zijn geweest. De scholen die onder CPOW vallen hebben niet gestaakt, met uitzondering van De Blauwe Ster (225 leerlingen) en één klas van de St. Sebastianus (één dag, één klas). Deze scholen hebben veelal een alternatief programma gehad voor deze lesdagen en wel aandacht besteed aan de stakingen. De leerlingen van De Verwondering zijn beide dagen niet naar school geweest
(109).

Vraag 2
Is deze staking voor het college aanleiding geweest om iets te doen, en zo ja, wat dan ?

Antwoord 2
De staking vormt geen bijzondere aanleiding voor het college om werk te maken van de faciliterende rol die het college voor zichzelf ziet weggelegd. Het college maakt al werk van het creëren van een aantrekkelijke werkplek in de vorm van toekomstbestendige onderwijshuisvesting en regionale samenwerking in de ondersteuning van leerkrachten bij passend onderwijs.

Vraag 3
Wat kan en wil het college overigens nog opmerken naar aanleiding van deze onderwijsstaking?

Antwoord 3
We hopen wederom dat verdere stakingen niet nodig zijn.

